
 

 

 

 

DECISION N° 2021-53-ACCA 

Décision fixant la liste des terrains soumis à l’action de l’association intercommunale de 

chasse agréée de GUERPONT-TANNOIS 

 

Le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Meuse, 

 

Vu les articles L-422-2, L422-21, L 422-24, R 422-63, R 422-69 à R 422-78 du Code de 

l’Environnement ; 

Vu l’assemblée générale du 16 mai 2021 de l’Association Communale de Chasse Agréée 

de TANNOIS qui a émis un avis favorable à la création d’une AICA par fusion ; 

Vu l’assemblée générale du 16 mai 2021 de l’Association Communale de Chasse Agréée 

de GUERPONT qui a émis un avis favorable à la création d’une AICA par fusion ; 

Vu l’assemblée constitutive du 16 mai 2021 de l’Association Intercommunale de Chasse 

Agréée de GUERPONT-TANNOIS ; 

Vu le récépissé de déclaration de création de l’association du 04 juin 2021 ; 

 

DECIDE 
 

Article 1 – Les terrains désignés en annexe I, à l’exclusion de leurs parties situées dans un 

rayon de 150 mètres autour de toute habitation ou closes au sens de l’article L. 424-3 du 

code de l’environnement ainsi que des oppositions déclarées, sont soumis à l’action de 

l’association intercommunale de chasse agréée de GUERPONT-TANNOIS.  

 

Article 2 – Les terrains désignés en annexe II sont des enclaves au sens de l’article R. 422-

59 du code de l’environnement. Pour application de l’article R. 422-60 du code de 

l’environnement, le droit de chasse de ces terrains est dévolu à l’association 

intercommunale de chasse agréée de GUERPONT-TANNOIS pour être obligatoirement 

cédé à la Fédération Départementale des Chasseurs de la Meuse si celle-ci en fait la 

demande.  

 

Article 3 – Conformément à l’article R. 421-1 du code de la justice administrative et L. 

411-2 du code des relations entre le public et l’administration, la présente décision peut 

faire l’objet d’un recours dans un délai de deux mois à compter de sa notification :  

 

- Soit un recours gracieux auprès du Président de la Fédération Départementale 

des Chasseurs de la Meuse. L’absence de réponse dans un délai de deux mois 

fait naître une décision implicite de rejet qui peut elle-même être déférée au 

tribunal administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois 

suivant son intervention.  

FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DE LA MEUSE 

27 rue Dom Ceillier – CS 20932 – 55014 BAR LE DUC Cedex 



- Soit un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement 

compétent dans un délai de deux mois à compter de la notification de la 

présente décision.  

 

Article 4 – La présente décision, dont l’exécution est confiée au Président de l’AICA de 

GUERPONT-TANNOIS, sera publiée au répertoire des décisions officielles de la Fédération 

départementale. Une copie en sera adressée à : 

 Monsieur le directeur départemental des territoires de la Meuse ; 

 Madame la Préfète de la Meuse ; 

 Monsieur le président de l’AICA de GUERPONT-TANNOIS ; 

 Monsieur le Maire de GUERPONT ; 

 Madame le Maire de TANNOIS 

 Monsieur le chef du service départemental de l'Office français pour la biodiversité 

de la Meuse. 

 

 

À BAR LE DUC, le 13 septembre 2021 

Le Président de la Fédération départementale des Chasseurs de la Meuse, 

Hervé VUILLAUME 

Signature 

  



 

Annexe I à la décision n° 2021-53-ACCA du 13 septembre 2021 fixant la liste des 

terrains soumis à l’action de l’Association Intercommunale de Chasse Agréée de 

GUERPONT-TANNOIS 

Terrains à comprendre dans le territoire de l’AICA 

Commune  Désignation des terrains 

 

 

GUERPONT 

 Tout le territoire de la commune de GUERPONT est soumis à l’action de l’AICA  

 

A l’exception :  

- Des terrains situés dans un rayon de 150 mètres autour de 

toutes habitations ; 

- Des terrains entourés par une clôture comme définis par l’article 

L.424-3 du Code de l’Environnement ; 

- Des terrains faisant partis du domaine public de l’état (Forêts 

Domaniales, emprise SNCF, …) ; 

- Des oppositions ou autres mentionnées ci-dessous :  

 

OPPOSITIONS  

 

OPPOSITION CAISSE DEPARTEMENTALE DES INCENDIES DE LA MEUSE 

Section B – 274 – 376 à 380 – 425 – 510 – 523 – 524 – 626 

Superficie : 131 Ha 24 a 90 ca 

 

DOMAINE PRIVE DE L’ETAT AYANT FAIT L’OBJET D’UNE DECISION D’EXCLUSION 

 

Néant 

 

ENSEMBLE DES EXCLUSIONS PREVUES PAR LE CODE RURAL 

 

Néant 

 

 

 

 

TANNOIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tout le territoire de la commune de TANNOIS est soumis à l’action de l’AICA  

 

A l’exception :  

- Des terrains situés dans un rayon de 150 mètres autour de 

toutes habitations ; 

- Des terrains entourés par une clôture comme définis par l’article 

L.424-3 du Code de l’Environnement ; 

- Des terrains faisant partis du domaine public de l’état (Forêts 

Domaniales, emprise SNCF, …) ; 

- Des oppositions ou autres mentionnées ci-dessous :  

 

OPPOSITIONS  

 

OPPOSITION H. R. - 1ERE PARTIE 

Section C - 1 à 3 – 8 – 9 – 11 – 12 – 62 – 64 – 65 – 67 - 69 à 76 – 103 à 106 – 110   

  à 116 – 118 – 119 – 121 à 123 – 128 – 129 – 136 – 137 - 141 à 143 

  – 230 – 235 - 237 à 254 - 257 à 260 - 267 à 271 - 274 à 278 - 281 à 

  288 - 291 à 293 – 296 – 297 – 305 – 307 – 309 – 310 – 312 – 314 - 

  317 à 320 - 323 à 333 - 337 à 341 - 345 à 353 – 358 - 386 à 415 - 

  418 à 420 - 422 à 425 - 429 à 445 – 448 - 450 à 485 - 488 à 506 – 

  511 - 522 à 527 – 529 – 532 – 557 – 558 – 563 – 564 – 569 – 570 – 

  578 - 580 à 585 - 588 à 590 – 592 – 594 - 596 à 602 - 604 à 608 – 

  610 - 634 à 636 - 638 à 654 - 658 à 674 – 676 – 677 – 774 – 777 – 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TANNOIS 

  778 – 781 – 782 - 785 à 788 – 913 – 914 - 924 à 926 – 928 – 929 – 

  1245 – 1260 – 1262 – 1264 – 1266 – 1268 – 1269 – 1294 – 1296 – 

  1297 – 1300 – 1301 – 1304 - 1305 

OPPOSITION H. R. - 2EME PARTIE 

Section C - 841 à 845 - 847 à 850 – 852 - 853 – 885 - 1000 à 1005 - 1007 à 1012 

  - 1014 à 1025 - 1028 à 1031 – 1044 - 1046 à 1050 - 1052 à 1058 – 

  1060 - 1067 à 1094 - 1096 à 1104 - 1106 à 1117 - 1120 à 1123 – 

  1126 – 1127 - 1130 à 1146 - 1148 à 1158 

Section D - 1 à 16 - 18 à 22 – 24 - 27 à 34 - 36 à 43 - 45 à 70 – 88 – 89 - 92 à 

  106 – 109 - 126 à 144 - 146 à 154 – 156 – 157 - 159 à 181 - 184 à 

  215 – 217 – 219 – 220 – 221 - 223 à 263 - 267 à 274 – 277 – 279 – 

  281 – 282 - 285 à 311 - 313 à 316 – 318 – 319 - 321 à 331 - 436 à 

  443 - 446 à 451 – 1129 – 1131 – 1137 – 1138 – 1142 – 1143 - 1146 

  à 1148 – 1151 - 1153 à 1155 - 1157 

Superficie Totale : 227 Ha 71 a 52 ca 

 

OPPOSITION D. E. 

Section C - 534 à 538 – 545 - 552 à 554 – 556 - 559 à 562 - 565 à 568 – 571 - 

  573 à 577 – 683 – 684 - 686 à 706 – 708 – 710 – 711 - 713 à 716 - 

  718 à 722 - 724 à 726 - 738 à 740 – 751 – 754 – 755 - 758 à 761 – 

  776 – 779 – 780 - 789 à 801 - 807 à 830 - 832 à 840 – 1247 - 1249 

Section D – 74 – 75 - 77 à 87 – 90 – 91 - 111 à 116 – 119 – 120 – 182 - 378 à 383 

  – 385 – 386 - 415 à 426 - 428 à 431 – 433 – 435 – 456 – 457 - 459 à 

  464 - 471 à 483 - 487 à 508 - 513 à 518 - 520 à 522 – 527 – 528 – 5

  32 – 533 - 535 à 579 - 581 à 585 - 587 à 597 - 599 à 618 - 621 à 

  645 - 647 à 657 - 659 à 687 - 689 à 734 - 737 à 744 – 747 – 748 - 

  750 à 754 - 756 à 761 - 763 à 765 - 775 à 777 – 780 – 781 - 811 à 

  823 - 825 à 831 - 833 à 835 - 837 à 841 - 846 à 849 - 852 à 882 - 

  886 à 889 - 892 à 894 – 899 - 912 à 918 - 920 à 925 - 943 à 954 – 

  960 – 961 – 1090 – 1141 – 1144 – 1145 – 1149 – 1150 – 1152 – 1156 

  – 1158  

Superficie totale : 167 Ha 32 a 11 ca 

 

OPPOSITION STE DE MONTFROMONT ET DES BOIS COMMUNAUX DE NANT LE 

GRAND (Attenante à 89 Ha 24 a 70 ca sur le territoire de Nant le Grand) 

Section C – 1278 à 1290  

Superficie totale : 44 Ha 14 a 30 

 

OPPOSITION G. D. 

Section D - 333 à 363 – 365 – 366 – 367 – 1005 – 1006 – 1007 – 1009 – 1011 - 

1013 à 1021 – 1024 – 1026 – 1027 – 1028 – 1030 – 1031 – 1033 – 1034 - 1035 

Superficie totale : 23 Ha 16 a 

 

DOMAINE PRIVE DE L’ETAT AYANT FAIT L’OBJET D’UNE DECISION D’EXCLUSION 

 

Néant 

 

ENSEMBLE DES EXCLUSIONS PREVUES PAR LE CODE RURAL 

 

Néant 

 

 

 

  



Annexe II à la décision n° 2021-53-ACCA du 13 septembre 2021 fixant la liste des 

terrains soumis à l’action de l’Association Intercommunale de Chasse Agréée de 

GUERPONT-TANNOIS 

ENCLAVES 

Commune Section Parcelles Observations 

TANNOIS 

C 

107 à 109 – 117 – 120 - 

124 à 126 – 279 – 280 – 

298 – 306 – 311 – 313 – 

315 – 316 – 321 – 322 – 

416 – 417 – 421 – 426 – 

427 – 428 – 446 – 447 – 

449 – 512 – 513 - 515 à 

521 – 591 – 593 – 595 – 

599 – 603 – 637 - 655 à 

657 – 846 – 851 – 1006 – 

1013 – 1059 - 1061 à 

1066 – 1095 – 1105 – 

1117 – 1119 – 1124 – 

1125 – 1128 – 1129 – 

1224 – 1227 – 1229 – 

1233 – 1259 – 1264 – 

1263 – 1265 – 1267  

A l'intérieur de l'Opposition H. 

 

Superficie : 21 Ha 67 a 09 ca 

D 

17 – 23 – 25 – 26 – 35 – 

44 – 155 – 183 – 216 – 

218 – 222 – 264 – 265 – 

266 – 275 – 276 – 280 – 

283 – 284 – 312 – 317 – 

320 – 332 – 444 - 452 à 

455 – 1130 – 1132 - 1140 

TANNOIS 

C 

539 – 544 - 546 à 551 – 

555 – 572 – 675 - 678 à 

682 – 707 – 709 – 717 – 

723 - 727 à 737 - 741 à 

746 - 748 à 750 – 752 – 

753 – 756 – 757 - 762 à 

772 – 775 – 783 – 784 - 

802 à 806 – 831 – 1222 – 

1223 – 1225 – 1226 - 1230 

à 1232 – 1248 - 1250 à 

1254 – 1257 – 1258 - 1311 

à 1318 

A l'intérieur de l'Opposition D. 

 

Superficie : 30 Ha 99 a 75 ca 

D 

76 – 118 – 123 – 124 – 

427 – 432 – 434 – 458 - 

509 à 512 – 519 - 523 à 

526 - 529 à 531 – 534 – 

580 – 586 – 598 – 619 – 

620 – 646 – 658 – 688 – 

735 – 735 – 755 – 762 – 

824 – 832 – 836 – 890 – 

891 – 1134 – 1139  

TANNOIS D 395 – 1010 – 1022 - 1023 

Enclaves ajoutées suite à 

l'opposition G. D. 

 

Superficie : 61 a 10 ca 

 


